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PROTOKÓŁ Nr XXX/2021 

Sesji Rady Powiatu Toruńskiego 

odbytej w dniu 30 września 2021 r. 

za pomocą wideokonferencji 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego Paweł Polikowski o godzinie 12:00 otworzył 

XXX Sesję Rady Powiatu Toruńskiego. Przywitał Radnych, Zarząd ze Starostą Markiem Olszewskim 

na czele, Skarbnik Powiatu Toruńskiego Danutę Jabłońską – Drążelę, Sekretarza Powiatu Czesława 

Makowskiego, Radczynie Prawne Marzennę Napiórkowską oraz Marię Misiak,  

Ad 2. Przewodniczący Rady Paweł Polikowski poinformował, że w chwili obecnej w obradach bierze 

udział 15 Radnych, wobec czego Sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał. 

Raport ze sprawdzenia obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Ad 3. Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad został przesłany drogą mailową i 

spytał, czy są do niego uwagi.  

1. Otwarcie XXIX Sesji Rady Powiatu.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.  

3. Przyjęcie porządku obrad.  

4. Przyjęcie protokołu XXIX Sesji Rady Powiatu. 

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Toruńskiego na 

rok 2021. 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Toruńskiego na lata 2021-2026. 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań przyjętych do realizacji w 

roku 2021 w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

8. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej Gminie Łubianka. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie 

Łysomice. 

10. Informacja Starosty o pracy Zarządu między posiedzeniami. 

11. Sprawy różne, wnioski i oświadczenia. 

12. Zamknięcie XXX Sesji Rady.  

 

Wobec braku uwag przedstawił porządek obrad przyjęty został jednogłośnie. 

Ad 4. Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do protokołu, który został przesłany drogą mailową 

wraz z materiałami na XXIX Sesję. Wobec braku uwag, protokół XXIX Sesji Rady Powiatu 

Toruńskiego został przyjęty przez Radnych. 

Ad 5. Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska-Drążela omówiła projekt uchwały zmieniający uchwałę w 

sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Toruńskiego na rok 2021.  
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Przewodniczący powiedział, że Komisja Budżetu i Finansów w dniu 30 września 2021 r. pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Toruńskiego na rok 2021, następnie otworzył dyskusję. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwala Nr XXX181/2021 Rady Powiatu Toruńskiego zmieniająca 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Toruńskiego na rok 2021, została podjęta 

jednogłośnie. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Ad 6. Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska-Drążela omówiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Toruńskiego na lata 2021-2026. 

Przewodniczący powiedział, że Komisja Budżetu i Finansów w dniu 30 września 2021 r. pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Toruńskiego na lata 2021-2026, następnie otworzył dyskusję. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXX/182/2021 Rady Powiatu Toruńskiego w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Toruńskiego na lata 2021-2026, została 

podjęta jednogłośnie. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Ad 7. Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska-Drążela omówiła projekt uchwały w sprawie określenia 

zadań przyjętych do realizacji w roku 2021 w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych. 

Przewodniczący Rady powiedział, że Komisja Budżetu i Finansów w dniu 30 września 2021 r. 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań 

przyjętych do realizacji w roku 2021 w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXX/183/2021 Rady Powiatu Toruńskiego w sprawie 

określenia zadań przyjętych do realizacji w roku 2021 w ramach środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, została podjęta jednogłośnie. 
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Raport z głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Ad 8.  Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska-Drążela omówiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Łubianka. 

 

Przewodniczący powiedział, że Komisja Budżetu i Finansów w dniu 30 września 2021 r. pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 

formie dotacji celowej Gminie Łubianka, następnie otworzył dyskusję. 

Radny Jacek Kałamarski zwrócił się z pytaniem z jakich powodów zmienił się montaż finansowy.  

Skarbnik Powiatu powiedziała, że po rozstrzygnięciu postępowania przetargowego w roku ubiegłym, 

pierwotnie środki, planowane wstępnie wynosiły 245 000 zł (dotacja). Po rozstrzygnięciu 

przetargowym w tym roku, łączny koszt zadania wyniosło 1 205 000 zł., kwota całej inwestycji 

wzrosła dlatego kwota, którą ma ponieść powiat również wzrosła.  

Radny Jacek Kałamarski powiedział, ze nie do końca jest zadowolony z odpowiedzi, ponieważ z 

uzasadnienia uchwały już to wynika. Interesuje go czy koszty inwestycji wzrastały ze względu na 

wykup gruntów czy została wytyczona dodatkowa trasa.   

Wicestarosta Michał Ramlau powiedział, że nie została zmieniona ani trasa, nie zostały dołożone nowe 

zadania, nie wzrósł również koszt wykupu gruntów. Podejmując pierwotną uchwałę gmina Łubianka 

była po pierwszym przetargu na wykonanie tej ścieżki, w ramach tamtej kwoty udział Powiatu 

Toruńskiego był w wysokości 235 000 zł. Po podjęciu przez Radę Powiatu Toruńskiego uchwały o 

przyznaniu pomocy finansowej w formie dotacji celowej gminie Łubianka nie doszło do zawarcia 

porozumienia tj. do podpisania umowy z wykonawcą, wykonawca się wycofał. Dodał, że koszty, 

chociażby materiałów budowlanych drastycznie wzrastają więc Gmina Łubianka była zmuszona do 

przeprowadzenia ponownego przetargu, w wyniku ponownego przetargu kwota wzrosła. Chcąc nie 

stracić środków rozdysponowania w ramach ZIT-u, podjęte zostały decyzje o realizacji zadania przy 

wyższych kosztach, stąd wzrost o 178 000 zł. i konieczność zmiany pierwotnej uchwały.  

Radny Jacek Kałamarski podziękował za wyjaśnienie.  

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXX/184/2021 Rady Powiatu Toruńskiego zmieniający 

uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Łubianka, 

została podjęta jednogłośnie. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
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Ad 9. Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska-Drążela omówiła projekt uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Łysomice.  

Przewodniczący Rady powiedział, że Komisja Budżetu i Finansów w dniu 30 września 2021 r. 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej Gminie Łysomice. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXX/185/2021 Rady Powiatu Toruńskiego w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Łysomice, została podjęta 

jednogłośnie. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Ad 10. Przewodniczący poinformował, że informacja Starosty o pracy Zarządu między posiedzeniami 

wraz z materiałami na sesję została przesłana drogą elektroniczną, następnie otworzył dyskusję. 

Radny Andrzej Siemianowski powiedział, że na posiedzeniu Zarządu w dniu 25 sierpnia br. została 

przedstawiona informacja, że w wyniku przeprowadzonej kontroli wewnętrznej  w  Powiatowym 

Zarządzie Dróg w Toruniu, Zarząd Powiatu Toruńskiego podjął decyzję o przeprowadzeniu audytu 

zewnętrznego. Poprosił o przedstawienie wniosków i wyników tej kontroli, 

Starosta Toruński Marek Olszewski powiedział, że powód zlecenia audytu zewnętrznego jest bardzo 

prosty, w wyniku kontroli wewnętrznej m.in. stwierdzone zostało, że  nie zostały zamknięte księgi za 

ubiegły rok. Jest to bardzo poważna nieprawidłowość, która sprawia, że trzeba dogłębnie sprawdzić 

ostatni okres działalności Powiatowego Zarządu Dróg. O wynikach kontroli wykonanej przez 

audytorów zewnętrznych Rada zostanie poinformowana.  

Radny Andrzej Siemianowski podziękował za informację.  Dodał, że ta informacja powinna się 

znaleźć w informacjach z pracy Zarządu, nie byłoby pytań o szczegóły. Następnie zapytał o 

posiedzenie Zarządu z dnia 8 września br. Sprawa dotyczy wyrażenia opinii o inwestycji drogowej tj. 

budowy obiektu mostowego na wniosek jaki złożył Wójt gminy Lubicz, Zarząd wyraził w tej kwestii 

opinie negatywną. Zapytał z jakich ekspertyz korzystał Zarząd przygotowując negatywną opinię w tej 

sprawie.   

 

Starosta Toruński Marek Olszewski powiedział, że nie trzeba szczególnej ekspertyzy, aby zauważyć, 

że planowane przedsięwzięcie nie zostało ujęte w aktualnie obowiązującym planie miejscowym, jest 

już to wystarczający argument aby mieć wątpliwości co do tego przedsięwzięcia.  Do zaopiniowania 

Zarządowi Powiatu Toruńskiego skierowano wycinkowy fragment sprawy. Całe przedsięwzięcie 
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planowane przez gminę Lubicz to kilka elementów trasy, łącząca drogę krajową przed Lubiczem 

Górnym aż do miasta Torunia. Opinia dołączona do wniosków dotyczyła tylko odcinka mostowego. 

W związku z tym na pewno nie uwzględniała rzeczywistego natężenia ruchu, rzeczywistej emisji 

spalin, rzeczywistego wpływu na faunę i florę, stąd też opinia zarządu negatywna. Oczywiście gmina 

ma prawo dalej prowadzić działania, które są przewidziane prawem.  

Radny Andrzej Siemianowski powiedział, że rozumie, iż ekspertami w tej dziedzinie byli zarówno 

przedstawiciele i pracownicy Wydziału Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego, ale i 

także przedstawiciele Zarządu Powiatu. Chciałby informacji z jakich innych ekspertyz korzystano przy 

podjęciu tej bardzo ważnej i strategicznej dla gminy Lubicz decyzji.  

Starosta Toruński Marek Olszewski powiedział, że jest rzeczą oczywistą, że wszystkim zależy na 

udrożnieniu ruchu na tym odcinku, ale przyczyny są o wiele bardziej złożone. Korek Lubicki nie 

tworzą pojazdy z terenu gminy Lubicz tylko z terenu gminy Obrowo, Czernikowo, w części ruch 

tranzytowy, ale korki w godzinach szczytu komunikacyjnego tworzą przede wszystkim pojazdy 

osobowe z tych gmin. Zabrakło dialogu z mieszkańcami gminy Lubicz, którzy protestują przeciwko 

przeprowadzaniu nowego szlaku komunikacyjnego, de facto dublującego drogę krajową przez 

najcenniejsze obszary przyrodnicze. Pracując nad rozwiązaniem problemu komunikacyjnego, należy 

patrzeć na tę sprawę o wiele szerzej, niż tylko na tworzenie nowego korytarza komunikacyjnego, który 

powstałby z całą pewnością także kosztem środowiska przyrodniczego. Cały czasy aktualny jest temat 

szynobusu od Lipna albo Czernikowa, do Torunia. 

Radny Andrzej Siemianowski powiedział, że bardzo się cieszę, że Starosta włącza się szukanie 

rozwiązania tego newralgicznego problemu. 

Wicestarosta Michał Ramlau powiedział, że wymaga skomentowania insynuacja Radnego 

Siemianowskiego, jakoby Członkowie Zarządu nie byli na tyle kompetentni, żeby w tej sprawie 

podejmować decyzje. Nie odmawia on prawa do krytyki Radnemu, ale nie może się zgodzić z faktem, 

że obraża pracowników Starostwa. Radny Siemianowski, jako były Wicestarosta, Członek Zarządu 

doskonale powinien wiedzieć jak prace Zarządu wyglądają. Mógłby zadać pytanie Radnemu 

Siemianowskiemu ile razy korzystał z dodatkowych ekspertyz, podważając w ten sposób kompetencję 

pracowników Starostwa, sądzi, że tego nie robił, tylko opierał się właśnie na opiniach i na materiale 

przygotowanym przez pracowników. W tej sprawie nie trzeba być ekspertem, jeżeli widzi się wniosek 

o budowę obiektu na skutek, którego trzeba będzie wyciąć 3630 drzew i pół hektara lasu. Dziwi się, 

że przedstawiciel Platformy Obywatelskiej, tak dbającej o przyrodę w naszym kraju, poddaje pod 

wątpliwość negatywną ocenę Zarządu w tej sprawie.  

Radny Andrzej Siemianowski powiedział, że w kwestii polemiki oczywiście zawsze ostatnie zdanie 

będzie należało do Państwa, natomiast Wicestarosta chyba niewyraźnie i niedokładnie go słuchał. 

Pytał o opinie, dodatkowe ekspertyzy, jednak nie kwestionuje w żaden sposób kompetencji 

pracowników. 

Radny Tomasz Zakrzewski powiedział, że przysłuchując się tej dyskusji, pamięta jak Minister 

Infrastruktury Jan Ardanowski też brał czynny udział w rozmowach, jeżeli chodzi o rozwiązania 
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komunikacyjne w Lubiczu. Czy w tej sprawie Zarząd lub Starosta zna jakieś informacje, czy coś się 

dzieje w tym temacie.  

Starosta Toruński Marek Olszewski powiedział, że informacja z wczoraj z Generalnej Dyrekcji Dróg 

Krajowych i Autostrad, oddział w Bydgoszczy przesłał w ubiegłym miesiącu do Ministerstwa 

Infrastruktury koncepcję. Koncepcja przewiduje dwupasmowe rondo w miejscu, gdzie jest 

skrzyżowanie na zjeździe z autostrady w Lubiczu Dolnym, 4 pasy jezdni prowadzące do skrzyżowania 

w Lubiczu Dolnym, wyeliminowanie to ruchu pieszego. Powstanie kładka dla pieszych nad tym 

ciągiem komunikacyjnym. Następnie 4 pasy prowadzące znów do skrzyżowanie w Lubiczu Górnym, 

tam rondo turbinowe i kładka dla pieszych nad tym ciągiem komunikacyjnym w Lubiczu Górnym i 

następnie z ronda w kierunku Głogowa znów 4 pasy, które później przejdą już w 2 pasy, które są  w 

chwili obecnej.  

Radny Tomasz Zakrzewski podziękował za przedstawienie koncepcji, popiera ją. Zapytał o 

przybliżony termin realizacji tych poczynań.  

Starosta Toruński Marek Olszewski powiedział, że nie odważy się podawać żadnych terminów, bo nie 

zależą one od niego. 

Wicestarosta Michał Ramlau chciał w tym punkcie poinformować Radnych, a także mieszkańców 

powiatu przysłuchujących się dyskusji o fakcie wsparcia rządowego dla sprawy, która była już 

poruszana w tej kadencji i na którą wydatkowane zostało ponad 100 000 zł., tj.  likwidację nielegalnego 

składowiska odpadów w miejscowości Witowąż w gminie Czernikowo. Dzięki wsparciu Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach pilotażowego programu gmina 

Czernikowo uzyskała ponad 500 000 zł wsparcia na likwidację tego składowiska. Nastąpi to 

najprawdopodobniej do końca miesiąca października. Prace już trwają. Ciekawostką jest fakt, że w 

ramach tych prac zaangażowani są więźniowie i 30% tej kwoty przeznaczona jest na realizację 

programu odrębnego, realizowanego przez Ministerstwo Sprawiedliwości. Dzięki temu więźniowie 

zarabiają pieniądze, ale jeżeli mają jakieś nałożone grzywny czy zobowiązania alimentacyjne, z tego 

wynagrodzenia te kwoty będą potrącane.  Podkreślił, że w cały projekt zaangażował się Pan Poseł 

Mariusz Kałużny. 

Przewodniczący Rady Paweł Polikowski podziękował, za informację. Zapytał czy ktoś chciałby 

jeszcze zająć głos w pkt 10 i dopytać o prace zarządu między posiedzeniami. 

Informacja stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.  

Ad 11. Przewodniczący Rady Paweł Polikowski poinformował, iż wpłynął do niego wniosek  Radnego 

Tomasza Zakrzewskiego w sprawie braku pomocy i bezczynności organów państwa wobec rolników 

poszkodowanych przez  grupę Ziarno w Cichoradzu, tak Radny zatytułował swoje stanowisko. Dodał, 

że wniosek zastał przekazany do Przewodniczącego Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa, 

Leśnictwa i Ochrony Środowiska, pana Andrzeja Jałochy z prośbą, by komisja wystosowała 

odpowiedni projekt uchwały.  
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Przewodniczący poinformował, że kolejne sesje Rady Powiatu Toruńskiego odbędą się 4 listopada 

oraz 16 grudnia 2021 r.  

Ad 18. Przewodniczący Rady podziękował wszystkim obecnym Radnym za udział  w XXX Sesji Rady 

Powiatu Toruńskiego za pomocą wideokonferencji i zamknął posiedzenie o godzinie 13:00 

 

Protokołowała: 

Agnieszka Szymborska 

 

                                                                                  Przewodniczył: 

 

Przewodniczący Rady 

Powiatu Toruńskiego 

 

Paweł Polikowski 

 

 


